UBND QUẬN AN DƯƠNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /TB-PGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             An Dương, ngày 05 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Lịch công tác tháng 5 năm 2025

Thực hiện kế hoạch công tác giáo dục và đào tạo năm học 2024 – 2025,

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận thông báo lịch công tác tháng 5 năm 2025, cụ thể

như sau:

 I. CÔNG TÁC TRỌNG TÂM

1. Tiếp tục thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 139  năm ngày Quốc

tế lao động 01/5 (01/5/1866 – 01/5/2025); hướng tới kỷ niệm 70 năm ngày giải

phóng Hải Phòng (13/5/1955 – 13/5/2025);

2. Hoàn thành chương trình giáo dục và kết thúc năm học 2024-2025;

3. Xét công nhận tốt nghiệp Trung học cơ sở năm học 2024-2025; xét

hoàn thành chương trình Tiểu học; xét trẻ 5 tuổi hoàn thành chương trình

GDMN; Chuẩn bị các điều kiện phục vụ Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT

năm học 2025-2026; Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025 tại Hải Phòng;

4. Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 các cơ sở

GDMN, trường tiểu học, trung học cơ sở; Kiểm tra, đánh giá kết quả xây dựng

trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích các cơ sở GDMN;

5. Tổ chức cân-đo, theo dõi biểu đồ tăng trưởng của trẻ lần 3; Tổ chức

Hội thi, sân chơi tập thể cho trẻ mầm non; Tổ chức Lễ ra trường cho các bé mẫu

giáo 5 tuổi và Tết thiếu nhi 1-6.

II. LỊCH CỤ THỂ  (Đính kèm thông báo)

Căn cứ vào lịch công tác trên, các cơ sở giáo dục mầm non, các trường

tiểu học và trung học cơ sở trên địa bàn quận chủ động chuẩn bị các nội dung

thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện trước ngày 27/5/2025 về Phòng Giáo

dục và Đào tạo quận./.

Nơi nhận:

- UBND quận (để b/c);

- Các trường MN, TH, THCS (để t/h);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Mạnh Hùng

LỊCH CÔNG TÁC CỤ THỂ

(Kèm theo Thông báo số     /TB-PGDĐT ngày 05 /5 /2025 của Phòng GD&ĐT quận)

TT
Thời

gian
Nội dung công việc Thành phần Địa điểm

Lãnh đạo

Phòng GD&ĐT

chỉ đạo

Chuẩn bị/

phối hợp

1.

Từ

ngày

05 -

30/5

Tổ chức Hội thi, sân chơi, liên hoan bé khỏe ngoan;

Tổ chức Lễ ra trường cho các bé mẫu giáo 5 tuổi và

Tết thiếu nhi 1-6 ,... cho trẻ trong các cơ sở GDMN
Các cơ sở GDMN

Tại cơ sở

GDMN

Đ/c Nguyễn Thị

Huyền, Phó

trưởng phòng

GD&ĐT

Đ/c Nguyễn Thị

Huyền,

Chuyên viên

2.
Ngày

06/5
Tập huấn trực tuyến triển khai học bạ số

Lãnh đạo, chuyên

viên

Đại diện: lãnh

đạo, giáo viên các

trường Tiểu học

Phòng

GD&ĐT

Đ/c Nguyễn

Mạnh Hải, Phó

trưởng phòng

GD&ĐT

Đ/c Bùi Quang

Thắng,

 Chuyên viên

3.
Ngày

07/5

14h00': Họp công tác chuyên môn giáo dục mầm

non

Lãnh đạo, chuyên

viên Phòng

GD&ĐT quận;

Hiệu trưởng, phó

hiệu trưởng các

trường mầm non

Phòng

GD&ĐT

Đ/c Nguyễn Thị

Huyền, Phó

trưởng phòng

GD&ĐT

Đ/c Nguyễn Thị

Huyền,

Chuyên viên

4.
Tuần

1/5

Tổ chức cân-đo, theo dõi biểu đồ tăng trưởng của trẻ

lần 3
Các cơ sở GDMN

Tại cơ sở

GDMN

Đ/c Nguyễn Thị

Huyền, Phó

trưởng phòng

GD&ĐT

Đ/c Nguyễn Thị

Huyền,

Chuyên viên

5.
Tuần

1,2/5

Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025

của cơ sở giáo dục mầm non, trường tiểu học, trung

học cơ sở

Theo Quyết định

Tại đơn vị

được

kiểm tra

Đ/c Vũ Mạnh

Hùng, Trưởng

phòng GD&ĐT

Đ/c Nguyễn Thị

Huyền, Phó

trưởng phòng

GD&ĐT; Các

chuyên viên

3

TT
Thời

gian
Nội dung công việc Thành phần Địa điểm

Lãnh đạo

Phòng GD&ĐT

chỉ đạo

Chuẩn bị/

phối hợp

6.
Ngày

08/5
Hoàn thành thống kê, báo cáo cơ sở dữ liệu ngành Các cơ sở GDMN

Đ/c Nguyễn Thị

Huyền, Phó

trưởng phòng

GD&ĐT

Đ/c Nguyễn Thị

Huyền,

Chuyên viên

7.
Ngày

09/5

Thẩm định danh sách học sinh được miễn, giảm học

phí, hỗ trợ chi phí học tập; hỗ trợ ăn trưa; hỗ trợ giáo

viên và trẻ mầm non ngoài công lập; hỗ trợ học phí

Theo Quyết định

thẩm định

Phòng

GD&ĐT

Đ/c Vũ Mạnh

Hùng, Trưởng

phòng GD&ĐT

Đ/c Nguyễn Thị

Huyền,

 Chuyên viên

8.

Ngày

10/5

Tổng hợp danh sách học sinh được miễn, giảm học

phí, hỗ trợ chi phí học tập; hỗ trợ ăn trưa; hỗ trợ giáo

viên và trẻ mầm non ngoài công lập; hỗ trợ học phí

trình UBND huyện ký phê duyệt

Phòng

GD&ĐT

Đ/c Vũ Mạnh

Hùng, Trưởng

phòng GD&ĐT

Đ/c Nguyễn Thị

Huyền,

Chuyên viên

9.
Nộp báo cáo tổng kết, thống kê định kỳ GDMN năm

học 2024-2025

Các trường mầm

non

Hệ thống

qlvb.hpnet.vn

Đ/c Nguyễn Thị

Huyền, Phó

trưởng phòng

GD&ĐT

Đ/c Nguyễn Thị

Huyền,

Chuyên viên

10.

Cơ sở giáo dục mầm non tổ chức tự đánh giá kết quả

xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn

thương tích theo tiêu chuẩn quy định tại Điều 8 của

TT45/2021/TT-BGDĐT, báo cáo kết quả về Phòng

Giáo dục và Đào tạo theo quy định (gửi báo cáo và

kết quả tự đánh giá về phòng GD&ĐT trước ngày

10/5)

Các cơ sở GDMN
Hệ thống

qlvb.hpnet.vn

Đ/c Nguyễn Thị

Huyền, Phó

trưởng phòng

GD&ĐT

Đ/c Nguyễn Thị

Huyền,

Chuyên viên

11.

Nộp kết quả tự đánh giá tiêu chí, báo cáo, thống kê

tổng kết chuyên đề “Xây dựng trường mầm non lấy

trẻ làm trung tâm” giai đoạn 2021-2025; Nộp tự

đánh giá theo tiêu chí đánh giá thực hiện Đề án, báo

cáo, video phóng sự tổng kết đề án “Chăm sóc vì sự

phát triển toàn diện trẻ em trong những năm đầu đời

tại gia đình và cộng đồng” giai đoạn 2018-2025”

Các trường mầm

non

Hệ thống

qlvb.hpnet.vn

Đ/c Nguyễn Thị

Huyền, Phó

trưởng phòng

GD&ĐT

Đ/c Nguyễn Thị

Huyền,

Chuyên viên

4

TT
Thời

gian
Nội dung công việc Thành phần Địa điểm

Lãnh đạo

Phòng GD&ĐT

chỉ đạo

Chuẩn bị/

phối hợp

12.

Ngày

12/5

Tổng hợp danh sách đối tượng giáo dục nghề nghiệp

được cấp bù học phí theo Nghị định số 81/2021/NĐ-

CP

Phòng

GD&ĐT

Đ/c Vũ Mạnh

Hùng, Trưởng

phòng GD&ĐT

Đ/c Nguyễn Thị

Huyền, Chuyên

viên

13.  Kiểm tra chéo hồ sơ xét tốt nghiệp THCS

Lãnh đạo, chuyên

viên PGD

BGH, giáo viên

các trường THCS

Phòng

GD&ĐT

Đ/c Vũ Mạnh

Hùng, Trưởng

phòng GD&ĐT

Đ/c Bùi Quang

Thắng,

Chuyên viên

14.

Ngày

14/5

Xét tốt nghiệp THCS Theo QĐ
Các trường

THCS

Đ/c Vũ Mạnh

Hùng, Trưởng

phòng GD&ĐT

Đ/c Bùi Quang

Thắng,

 Chuyên viên

15.
Các trường tiểu học nộp Báo cáo tổng kết năm học

2024-2025

Các trường Tiểu

học

Phòng

GD&ĐT

Đ/c Nguyễn

Mạnh Hải, Phó

trưởng phòng

GD&ĐT

Đ/c Nguyễn Thị

Minh Huế -

Chuyên viên

16.
Ngày

19/5

Hội thi Thiếu nhi tuyên truyền kể chuyện sách, báo.

Chủ đề “Hải Phòng - Thắm mãi những mùa hoa”

Các trường Tiểu

học

Nhà Văn hóa

quận

Đ/c Nguyễn

Mạnh Hải, Phó

trưởng phòng

GD&ĐT

Đ/c Ngô Thị

Hằng –

Chuyên viên

17.

Ngày

23/5

Chuyên đề chuyên môn cấp quận “Ứng dụng Phòng

học thông minh trong dạy học môn Toán lớp 5 theo

Chương trình GDPT 2018”

Các trường Tiểu

học

TH Hồng

Phong

Đ/c Nguyễn

Mạnh Hải – Phó

Trưởng phòng

Đ/c Nguyễn Thị

Minh Huế -

Chuyên viên

18.

Các trường MN, TH, THCS nộp Bài Cuộc thi chính

luận về “bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng” năm

2025 (tối thiếu 5 bài/trường) theo Kế hoạch số

30/KH-PGDĐT ngày 26/3/2025

Các trường MN,

TH, THCS

Phòng

GD&ĐT

Đ/c Vũ Mạnh

Hùng, Trưởng

phòng GD&ĐT

Đ/c Nguyễn Thị

Minh Huế -

Chuyên viên

5

TT
Thời

gian
Nội dung công việc Thành phần Địa điểm

Lãnh đạo

Phòng GD&ĐT

chỉ đạo

Chuẩn bị/

phối hợp

19.
Tuần

4/5

Tổng hợp đánh giá sự phát triển của trẻ cuối năm

học 2024-2025
Các cơ sở GDMN

Tại cơ sở

GDMN

Đ/c Nguyễn Thị

Huyền, Phó

trưởng phòng

GD&ĐT

Đ/c Nguyễn Thị

Huyền,

 Chuyên viên

20.
Ngày

26/5

Các trường TH và THCS nộp bài dự dự thi Cuộc thi

Đại sứ văn hoá đọc năm 2025

Các trường TH và

THCS

Phòng

GD&ĐT

Đ/c Nguyễn

Mạnh Hải, Phó

trưởng phòng

GD&ĐT

Đ/c Ngô Thị

Hằng –

Chuyên viên

		2025-05-06T16:34:15+0700
	Việt Nam
	Vũ Mạnh Hùng <vumanhhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-06T16:42:18+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <pgd.anduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-06T16:42:20+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <pgd.anduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!